Considerato in primis quod facultas generalis a legibus processualibus ob iustam et rationabilem causam dispensandi Signaturae Apostolicae agnita seu tributa est ad eius munus seu officium adimplendum, consulendi scilicet ut iustitia in Ecclesia recte administraretur (cf. Rescriptum ex Audientia diei 22 novembris 1985, prot. n. 381.775);

Attento quod «actio criminalis praescriptione extinguitur» (can. 1362, § 1; cf. aequo modo can. 1492, § 1);

Pro comperto habito quod communis canonica doctrina ac iurisprudencia tenent leges de praescriptione *de qua* naturam substantialem non autem processualem praesferre adeo ut quasi leges poenales habendae sint; nam:

- effectus purgatae praescriptionis est *extinctio* actionis criminalis, non autem mera eiusdem suspensio vel sublatio et, ut par est, quod extinguitur resurgere nequit;

- disciplina praescriptionis in Libro VII *De processibus* inscripto haud iacet, sed in Libro VI *De sanctionibus poenalibus*, et quidem sub titulo VI *De poenarum cessatione*;

- praescriptum can. 1313, quod de legibus poenalibus cavet, legibus quoque de praescriptione statutibus applicatur;

- principia etiam generalia iuris, vel in ordinibus civitatum exstantia, cum hac canonica ratione consonant;

Perspecto etiam praescripto can. 87, § 1, iuxta quod dispensationi obnoxiae non sunt leges poenales;

alla Segnatura Apostolica vigilare sulla retta amministrazione della giustizia, e specialmente esaminare le richieste presentate alla Sede Apostolica per ottenere la dispensa dalle leggi processuali, non escluse quelle delle Chiese orientali;

Considerato innanzitutto che la facoltà generale di dispensare dalle leggi processuali per una giusta e ragionevole causa è riconosciuta e attribuita alla Segnatura Apostolica per adempiere il suo incarico ed ufficio di collaborare affinché nella Chiesa la giustizia sia rettamente amministrata (Cf. Rescritto *ex audientia*, 22 novembre 1985, prot. n. 381.775)

Considerata che «l'azione criminale si estingue per prescrizione» (can. 1362, §1; cf. analogamente can. 1492, §1);

Essendo palese che la comune dottrina e giurisprudenza canoniche considerano che le norme sulla prescrizione possiedono natura sostanziale e non invece processuale, di modo che siano considerate leggi penali, infatti:

- L'effetto della pura prescrizione è l'estinzione dell'azione criminale, non invece la semplice sospensione od interruzione e, conseguentemente, ciò che è estinto non può rivivere;

- la disciplina della prescrizione non si trova nel Libro VII *De processibus*, bensì nel Libro VI *De sanctionibus poenalibus*, sotto il titolo VI *De poenarum cessatione*;